
 
 

Minnesanteckningar från Uppdragsgrupp Barn- och 
unga 2023-03-06 
Tid:  14,00–16,00 

Plats:  Närvårdskontoret, Boråsregionen 

Omfattning: 1–9 

Närvarande 

Agneta Kettil (ordförande)  

Maria Sjöblom Hyllstam 

Thomas Johansson 

Maria Glemfelt    

Jenny Linder  

Lars Gelander  

Lina Ljung Roseke (med via Teams) 

Julia Eriksson  (med via Teams) 

Maria Juhlin 

Simon Hägglund (med via Teams) 

Charlotte Bliesener Falkenström   

Anna-Lena Hardtmann (sekreterare ersättare) 

 

Frånvarande  

Morgan Gustavsson  

Helena Karlsson     

Ingela Sunneskär (sekreterare)  

 
 

1.  Mötets öppnande 

Agneta Kettil öppnade mötet och hälsade alla välkomna.  

 

2. Godkännande av dagordning  

Dagordningen godkändes och Anna-Lena Hardtmann, Närvårdskontoret, är        

sekreterare.  

 

3. Referensgrupp Fullföljda studier  

Mikael Szanto, Sara Lindeberg och Madelene Alfinsson från 

Kommunalförbundet informerar om arbetet med fullföljda studier och 

aktiviteter i handlingsplanen.  

Projekt fullföljda studier i Sjuhärad innebär en kraftsamling kring fullföljda 

studier. Den regionala utvecklingsnämnden (RUN) har beviljat medel för att 

upprätta delregionala kunskapsnoder inom fullföljda studier. Alla fyra 

kommunalförbund är delaktiga och arbetet pågår 2022-01-01 – 2024-12-31. 

Budgeten är 2,25 mkr/år och en förstudie gjordes under våren 2022. 

Kunskapsnoden utgör en plattform för det delregionala arbetet för fullföljda 

studier. Kunskapsnoden ska stödja kommunernas arbete för fullföljda studier 

och kommunalförbundet kommer att driva arbetet i nära samverkan med 



 
 

medlemskommunerna. Fem fokusområden finns; Föräldrar som resurs, God 

lärmiljö, Hälsa och lärande, Meningsfull fritid och Ungas delaktighet. 

Nuläget presenteras; Styrgruppens (skolchefernas) beslut är med fokus på 

problematisk skolfrånvaro i grundskolan, Två spår med skolans interna arbete 

och tidiga samordnade insatser (TSI), Inventering ska göras i kommunerna 

vad gäller behov, goda exempel och kompetens. En aktivitetsplan finns där 

viktiga delar är; Samverkan till exempel Tidiga samordnade insatser (TSI) 

och ansökan för Social investeringsmedel (SIM), Spridning av goda exempel 

och kunskap, Implementera metoder, Nodgemensamt och Utvärdering/ 

uppföljning. Organisationen består av en styrgrupp bestående av skolchefs-                                      

nätverket inom kommunalförbundet i Södra Älvsborg, ett arbetsutskott och 

en projektledningsgrupp. Uppdragsgrupp barn och unga har uppdrag att vara 

referensgrupp. Referensgruppens uppdrag är att vara bollplank för arbetet 

med tidiga samordnade insatser. Projektledarna kommer med förslag på 

innehåll och upplägg till Charlotte Bliesener Falkenström på 

Närvårdskontoret inför möten och projektets medverkan anpassas efter 

behov. Önskemål finns att Thomas Johansson och Lars Gelander vid behov 

utgör ett extra bollplank utöver ordinarie möten och båda svarar att det 

fungerar bra. Frågan ställs kring på vilket sätt kunskapsnoden kan vara ett 

stöd för uppdragsgruppen. Förslag på punkter till kommande möten är; 17 

april: workshop SIM-medel tidiga samordnade insatser, 12 juni: bolla tankar 

SIM-ansökan och 4 september: sista tankarna innan SIM-ansökan. Dessa 

tider ses som okej.  

      Presentation bifogas minnesanteckningen. 

 

 

Under punkten förs diskussion kring hur stöd finns för föräldrar till barn med 

problem. Förändring av digitala system innebär att skolan och sjukvården 

inte kommer kunna kommunicera så enkelt som man skulle önska. I en 

framtid kommer fokus i större utsträckning ligga på insatser och mindre på 

diagnoser. Uppdragsgruppen framför att det är viktigt att samarbete sker med 

Småbarnsteamen/tidig upp täckt tidiga insatser. Där finns nu en projektledare 

för att implementera arbetssättet i övriga kommuner i delregionen. Styrgrupp 

närvård måste också informeras där regionen är representerad.  

En fråga som varit upp på tidigare möte är hur samarbetet ska ske mellan 

vården och skolan gällande barn med neuropsykiatriska problem. Bland 

”hemmasittare” finns en hel del barn med denna problematik. Diskussioner 

pågår gällande en väg in för utredning och samarbete mellan skolan och 

vården och gränsdragningar. Frågor som kopplas till Uppdragsgruppens 

handlingsplan 2023 behöver diskuteras vidare för att det inte ska bli 

dubbelarbete och att projektledarna i delar skulle kunna vara mer av utförare. 

Ett förslag till SIM-ansökan vore för medel för resurser till småbarnsteamen.  

 

 

 

 

 



 
 

 

      4. Handlingsplan 2023  

Handlingsplanen ska revideras och Agneta Kettil och Charlotte Bliesener     

Falkenström har gjort ett förarbete som presenteras.                                                  

Vara ett stöd till lokala arbetsgrupper i frågor som rör samverkan kring Barn    

och Unga blir kvar.  

Integrerade verksamheter – punkten tas bort, men vikten av integrerade 

verksamheter och samverkan mellan kommun och region nämns i någon typ 

av ingress i dokumentet. 

SIP- SIP ska erbjudas de som har mer än en vårdgivare. Viss diskussion sker 

kring hur SIP ska hanteras och fortsatt diskussion ska ske. Utreda 

möjligheterna att tillsätta mötesledare vid SIP ska finnas kvar. Viktig att det 

blir nyanserat när en separat mötesledare ska användas.  

Uppdragsgruppen deltar med representant i olika grupper- Målet finns kvar.  

Arbeta kring Fullföljda studier samordnas också med Kunskapsnod Fullföljda 

studier. Revidera och tillskapa dokument/rutiner/riktlinjer, som exempelvis- 

Dokument för Oro för väntat barn och Hälsoundersökningar för placerade 

barn.  

 

Till nästa möte funderar alla på om något ska läggas till, förtydligas eller 

konkretiseras ytterligare. Beslut önskas av Styrgruppen innan sommaren 

gällande Handlingsplanen.  

 

 

5. SIP 

Maria Glemfelt informerar om SIP-arbetet. De barn som behöver ska få sin 

SIP och att det ska göras och tidigt i processen. Specifika frågor presenteras 

gällande SIP för Barn och unga. Borås Stad och Herrljunga går in i SAMSA 

för skolan och detta behöver hanteras tillsammans med BHV sköterskor 

främst. Regionhälsan kommer gå in i SAMSA. När det gäller väntat barn 

skulle ett reservnummer kunna användas. Riktlinjen för Oro för väntat barn 

gäller och Västkom har svarat att inga kommuner ser något behov av 

revidering av rutinen för Oro för väntat barn. Frågan tas också med till 

kommunalförbundet i vår delregion. Maria erbjuder sitt stöd och det är bara 

att kontakta henne vid behov. 

Presentation bifogas minnesanteckningen. 

 

 

6. Avvikelser  

Charlotte Bliesener Falkenström presenterar ett ärende som kommit till 

Uppdragsgrupp Vårdövergång i Samverkan. Det gäller ett barn med skyddad 

identitet som tillfälligt vistas på ett boende. Barnet har nyligen flyttat till vårt 

område. Barnet har nedsatt balans och har vid kommande flytt till eget 

boende behov av hjälpmedel. Är kraftigt överviktig och har haft hjälpmedel 

tidigare, men har blivit för stor för dessa. Har varit inskriven i 

barnhabiliteringen på tidigare bostadsort där utredning påbörjats, men har 

inte blivit överrapporterad. Primärvårdens rehab har sagt att de inte är 



 
 

ansvariga då ärendet är för komplicerat och privat rehabenhet som kontaktas 

svarar att man följer Närhälsans tänk. Diskussion sker kring hur man ska 

hantera denna typ av ärenden i en framtid. Frågan lyfts åter till 

Uppdragsgrupp Vårdövergång i Samverkan och ska även diskuteras vidare i 

denna grupp.  

 

7. Förfrågan om workshop kring En väg in och skav  

Charlotte Bliesener Falkenström informerar om en fråga som inkommit för 

workshop gällande skav och kring ”En väg in”. På möte med skolcheferna 

den 21 april kommer en diskussion ske kring hur man ser på detta i de olika 

kommunerna för att försöka få samsyn i frågorna. Aktuellt datum för 

workshop är 12 juni när gruppen ändå har en tid inbokad sedan tidigare.  

 

8. Övrigt     

Charlotte Bliesener Falkenström informerar kring en fråga gällande 

samverkan mellan skola/elevhälsa och regionen. Frågan hänvisas till skav-

workshopen. 

 

9. Avslut och nästa möte 

Agneta Kettil tackar alla och avslutar dagens möte. Nästa möte är den 17 

april och då deltar även ordföranden i de lokala arbetsgrupperna.  


